Câmara Municipal de Itabirito

            INDICAÇÃO Nº ___, 01 DE DEZEMBRO DE 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, por

meio da Secretaria competente a solicitação de

capina e limpeza de toda a extensão da Rua Gentil

dos Santos, no Bairro Santa Efigênia.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência

que seja solicitado por meio da Secretaria competente, a solicitação de capina e limpeza

de toda a extensão da Rua Gentil dos Santos, no Bairro Santa Efigênia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pela necessidade de manter a via limpa e adequada

para o tráfego de moradores e pedestres. A falta de capina e limpeza tem causado

acúmulo de mato e resíduos, o que compromete a segurança, a mobilidade e o bem-estar

da população local. A medida contribuirá para a melhoria das condições urbanas e para

a prevenção de problemas de saúde pública.

...............................................................

Rosilene do Carmo Cardoso

Sala de reuniões, 01 de dezembro de 2025

		2025-11-26T12:42:03-0300
	Rosilene do Carmo Cardoso:40365735604

		2025-11-28T17:42:48-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-02T12:45:35-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179